
 

 Mendlovo nám. 1/3,4, 603 00 Brno  +420 543 211 790  www.skolskykomplex.cz 
 

Minimální požadavky pro pololetní hodnocení v předmětové komisi cizích 
jazyků 

Minimální počet známek pro všechny předměty PK CJ se stanovuje následovně: 
za jedno pololetí se minimální počet známek jednoho žáka rovná dvojnásobku 
počtu hodin v týdenní dotaci. Výjimku tvoří druhé pololetí v maturitním ročníku, 
kde se minimální počet známek stanovuje takto: za jedno pololetí se minimální 
počet známek jednoho žáka rovná počtu hodin v týdenní dotaci.  

Maximální počet známek není stanoven. 

PK AJ 

Předmět anglický jazyk: 

• 1x velký test (delší než 30 minut, váha 4) 
• 1x pololetní test (váha 5) 
• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• 1x písemný projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 

dle rozhodnutí učitele) 

Předmět konverzace v anglickém jazyce: 

• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 

dle rozhodnutí učitele) 

Předmět reálie anglicky mluvicích zemí jazyce: 

• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 
dle rozhodnutí učitele) 

PK SJ 

Předmět španělský jazyk: 

• 2x velký test (delší než 30 minut, váha 4) 
• 1x pololetní test (váha 5) 

https://www.skolskykomplex.cz/


 

 Mendlovo nám. 1/3,4, 603 00 Brno  +420 543 211 790  www.skolskykomplex.cz 
 

• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• 1x písemný projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 

dle rozhodnutí učitele) 

Předmět konverzace ve španělském jazyce: 

• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 

dle rozhodnutí učitele) 

 

PK FJ 

Předmět francouzský jazyk: 

• 2x velký test (delší než 30 minut, váha 4) 
• 1x pololetní test (váha 5) 
• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• 1x písemný projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 

dle rozhodnutí učitele) 

Předmět konverzace ve francouzském jazyce: 

• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 

dle rozhodnutí učitele) 

PK RJ 

Předmět ruský jazyk: 

• 2x velký test (delší než 30 minut, váha 4) 
• 1x pololetní test (váha 5) 
• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• 1x písemný projev (váha dle rozhodnutí učitele) 
• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 

dle rozhodnutí učitele) 

Předmět konverzace v ruském jazyce: 

• 1x ústní projev (váha dle rozhodnutí učitele) 

https://www.skolskykomplex.cz/


 

 Mendlovo nám. 1/3,4, 603 00 Brno  +420 543 211 790  www.skolskykomplex.cz 
 

• Individuální požadavky vyučujícího (maximální počet neomezen, váhy 
dle rozhodnutí učitele) 

 

Dne 2. 9. 2024 zpracoval Mgr. Tomáš Zimek 

 

 

 

https://www.skolskykomplex.cz/

